

10р. 019

**ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД  
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ  
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ**

**П Р И К А З**

«26» апреля 2023 года

№ 96 - ОД

**О внесении изменений в приказы**

В связи с организационно-штатными изменениями в территориальном фонде обязательного медицинского страхования Белгородской области **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести изменения в приказ от 02 сентября 2014 года № 137-ОД «О противодействии коррупции»:

- в пункте 1 названного приказа слова «Осмоловского М.А.» заменить словами «Чурсину В.Н.».

2. Внести изменения в приказ от 28 декабря 2017 года № 220-ОД «О мероприятиях по предотвращению коррупции»:

- в пункте 4 названного приказа слова «Осмоловскому М.А.» заменить словами «Чурсиной В.Н.»;

- в План мероприятий территориального фонда обязательного медицинского страхования Белгородской области по противодействию коррупции на 2021 – 2023 годы, утвержденный в пункте 1 названного приказа в редакции приказа от 20 февраля 2021 года № 48-ОД «О внесении изменений в приказ от 28 декабря 2017 года № 220-ОД»:

слова «Осмоловский М.А.» заменить словами «Чурсина В.Н.», слова «Пересыпкина В.С.» заменить словами «Морева В.Н.», слова «Ермаков А.В.» заменить словами «Изаков Я.А.».

3. Внести изменения в приказ от 19 марта 2021 года № 68-ОД «Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг»:

- в состав комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений и закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) (далее – состав комиссии), утвержденный в пункте 1.4. названного приказа:

вывести из состава комиссии Осмоловского Михаила Алексеевича;  
ввести в состав комиссии председателем комиссии:

Чурсину заместителя директора территориального фонда  
Викторию Николаевну обязательного медицинского страхования  
Белгородской области;

наименование должности Изакова Ярослава Александровича изложить в следующей редакции: «начальник отдела системного администрирования, защиты информации и программно-технического обеспечения».

4. Внести изменения в приказ от 30 декабря 2020 года № 282-ОД «Об осуществлении контроля, предусмотренного ч. 5 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:

- в пункте 3 названного приказа слова «Пересыпкину В.С.» заменить словами «Мореву В.Н.».

5. Внести изменения в приказ от 05 апреля 2023 года № 75-ОД «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов»:

- в состав комиссии территориального фонда обязательного медицинского страхования Белгородской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее – состав комиссии), утвержденный в пункте 2 названного приказа:

вывести из состава комиссии Осмоловского Михаила Алексеевича;  
ввести в состав комиссии заместителем председателя комиссии:

Ермакову заместителя директора - главного бухгалтера  
Ольгу Ивановну территориального фонда обязательного  
медицинского страхования Белгородской области.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу с даты подписания.

**Исполняющая  
обязанности директора**



**В.Н. Чурсина**